
 

 
 

Progetto: C’ENTRO ANCH’IO - “S.A.I. C.I. Interessa”  
 (Scuola Aperta ed Inclusiva, Creativa e Innovativa - Interessa) - Percorsi per esaltare e condividere talenti e bellezza 
“SCUOLA VIVA – II annualità” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) - CUP: H39I24001220002 - Cod. Uff: 116 NAP/2 

 
Al DSGA  
Al Personale scolastico tutto 
All’Albo on line - Al sito Web  
All’Amministrazione Trasparente  - Agli Atti  

 
OGGETTO: AVVISO RIAPERTURA TERMINI di SELEZIONE INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI 
INTERNE DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL (PERSONALE INTERNO), SELEZIONE DEL 
PERSONALE: DOCENTE TUTOR E REFERENTI, ATA – AMMINISTRATIVO E COLLABORATORI SCOLASTICI, PER LO 
SVOLGIMENTO DEL PROGETTO C’ENTRO ANCH’IO - “S.A.I. C.I. Interessa” Programma "PR Campania FSE + 2021-
2027" - Obiettivo Specifico ESO 4.6 - Priorità' 2 - Azione correlata 2.f.6 - per il sostegno a titolo del Fondo sociale europeo 
Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Campania in ltalia- 
Programma "Scuola Viva" II Annualità del Il Ciclo 2021/2027. Cod. Uff. 116 NAP/2 – C.U.P. H39I24001220002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

PREMESSO che con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE 
SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la 
prosecuzione del programma “Scuola Viva” - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 
2021/2027, approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021 POR CAMPANIA FSE 2021-2027. Approvazione Manifestazione di 
interesse Programma "Scuola Viva"  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con il quale è stato 
approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II annualità del Programma Scuola Viva 
a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è stata disposta la 
proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, rettificato con 
Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 del termine di scadenza per la 
presentazione delle proposte progettuali;  
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione per la verifica 
dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute;  
VISTO il con D.D. n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024, nel quale questa Direzione Generale 
ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della valutazione tecnica svolta dal Nucleo di 
valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla “Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, 
fissando il termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024;  
VISTA la delibera n.84 del VERBALE N.7 - Collegio Docenti 28/06/2024 partecipazione al progetto Scuola Viva 2 annualità;  
VISTA la delibera n. 156 del VERBALE N.19 - Consiglio d'Istituto del 28/06/2024 relativa alla partecipazione al progetto 
Scuola Viva 2 annualità;   
VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica dal titolo: C’ENTRO ANCH’IO - “S.A.I. C.I. Interessa”(Scuola 
Aperta ed Inclusiva, Creativa e Innovativa - Interessa) - Percorsi per esaltare e condividere talenti e bellezza - CUP: 

I.C.S."M.BUONOCORE A. FIENGA" - META (NA) 0002907  27/03/2025



 
H39I24001220002 - Cod. Uff: 116 NAP/2, seconda annualità in risposta alla Manifestazione di interesse, con un 
finanziamento richiesto di € 49.680,00;  
VISTO il BURC n. 84 del 10/10/2022 dove è stato pubblicato il Decreto Dirigenziale DD n. 504 del 05.10.2022 che approva 
l’elenco delle scuole ammesse a partecipare al nuovo ciclo Scuola Viva; 
VISTO che con D.D. n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione Generale ha 
approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un numero di 439;  
VISTO che l’istituzione scolastica si trova in posizione utile nella graduatoria definitiva per l’autorizzazione del progetto 
candidato alla manifestazione di interesse Programma "Scuola Viva" e come da elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui 
all’allegato B del DD n° 1373 del 04/12/2024, il progetto risulta essere inserito così come riportato nella tabella sottostante: 

Cod. Uff. Codice Unico Progetto Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

116 NAP/2 H39I24001220002 IC BUONOCORE 
FIENGA  

Via G. Marconi,21 
META 

C’ENTRO ANCH’IO - “S.A.I. 
C.I. Interessa” 

 
€ 49.680,00 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
CONSIDERATI la stipula e l’invio alla Regione Campania dell’atto di concessione da parte dell’Istituto Comprensivo Statale 
“Buonocore-Fienga del 24/02/2025 con prot. 1660/2025;  
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n.7618 dell’12/12/2024 con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2025 il finanziamento pari ad € 49.680,00 del Programma Scuola viva, cod. uff. 116 NAP/2 dal titolo C’ENTRO 
ANCH’IO - “S.A.I. C.I. Interessa”;  
LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma Scuola Viva;  
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO che è stato generato CUP H39I24001220002 (prot. 7244 del 29/11/2024); 
VISTA l’assunzione in bilancio prot. 7618 del 12/12/2024; 
CONSIDERATA l’adesione alla modalità di rendicontazione a UCS prot. 299 del 16/01/2025; 
RICEVUTO decreto collettivo di autorizzazione al DS per coordinamento, direzione e controllo del progetto nota MIM prot. 
81125 del 13/12/2024 asseverato a nostro prot. 383 del 21/01/2025; 
TRASMESSO nuovo abstract prot. 550 del 27/01/2025 con successiva modifica prot. 1857 del 27/02/2025; 
PRESO ATTO che per l’attuazione dei suddetti percorsi è necessaria la presenza di un coordinatore del progetto nella persona 
del responsabile legale; 
CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente all’istituzione 
scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del procedimento è unicamente il Dirigente 
Scolastico pro tempore; 
VISTO che il DS avendone le competenze ha assunto l’incarico di RUP (prot. 1717/2025 del 25/02/2025); 
VISTO che il DS avendone le competenze ha assunto l’incarico di Coordinatore, Direzione e Controllo (prot. 1858/2025 del 
27/02/2025); 
APPURATO che le attività progettuali dovranno concludersi entro e non oltre la data del 15/10/2025; 
VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR n.275/99;  
VISTO altresì l’atto di concessione è stato controfirmato e repertoriato dall’Ente Regione e restituito alla scuola, prot. 
2486/2025 del 17/03/2023; 
VISTA la decisione a contrarre per reclutare discenti e personale e per avviare procedure per acquisto materiali, attrezzature, 
beni e servizi, prot. 2355 del 13/03/2025; 



 
VISTO l’avviso per reclutare discenti prot. 2357 del 13/03/2025; 
VISTA l’attestazione diretta del Dirigente Scolastico, prot. n. 2697/2025 del 21/03/2025, con la valutazione istanze per il 
modulo di Inglese;  
VALUTATO il Decreto pubblicazione graduatorie definitive Tutor Scuola Viva, prot. n. 2697/2025 del 21/03/2025, per il 
modulo di Inglese; 
CONSIDERATO che con carattere d’urgenza è stato realizzato incarico al tutor (unico richiedente) alla docente Iaccarino 
Lucia, prot. n. 2701/2025 del 21/03/2025, per il modulo di Inglese;  
CONSIDERATO che sono pervenute altre candidature per gli altri incarichi in oggetto ma che non ricoprono tutte le esigenze; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
VISTA l’urgenza di iniziare tutte le attività dei moduli delle attività di Scuola Viva; 
VISTA l’istituzione di apposita commissione prot. 2813 del 25/03/2025; 
VISTO il verbale della commissione per valutazione delle istanze prot.2818 del 25/03/2025; 
VISTE le graduatorie allegate al verbale di valutazione;  
VISTO che la commissione relativamente all’istanza della docente Russo Maria Teresa prot. 2566 del 19/03/2025 pervenuta 
via email, ha evidenziato gravi vizi di forma e sostanza, tra cui l’assenza di documenti indispensabili richiesti dall’avviso prot. 
n. 2391 del 14/03/2025, che risultano non compilati (allegati A – B, dichiarazione di insussistenza di incompatibilità). Pertanto, 
l'istanza non può essere considerata valutabile; 
VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie prot. 2819 del 25/03/2025; 
VISTO che la commissione per le istanze valide non ha attribuito i relativi punteggi finali in quanto le stesse non ricoprono 
tutti i moduli quindi non è stato necessario graduare con punteggio le istanze e ha evidenziato la necessità di riapertura termini, 
ma solo per gli incarichi non attribuiti;  
VISTO che la commissione ha evidenziato anche per il personale collaboratori scolastici la necessità di riaprire i termini per 
avere più risorse umane disponibili; 
VALUTATA pertanto la necessità urgente di reperire unità di personale interno docente tutor e referenti, ATA – 
amministrativo e collaboratori scolastici, per l’immediato supporto al progetto di cui a ulteriore avviso;  
RILEVATA la necessità di reclutare per il progetto tutor per le varie attività formative proposte: 
Modulo 2:  

FONDAZIONE - ANTIUSURA EXODUS ’94 - “Vinci l’Indifferenza conquista la Pace” - Codice modulo: C - laboratori tematici di arte, teatro, musica, 

sport, lingue straniere, cultura ambientale, enogastronomia, cittadinanza attiva, educazione alla pace e alla legalità, multiculturalità, ecc.; 
1 corso di ore 44: “Osserva e tutela la bellezza” (Conoscenza e educazione alla gestione delle risorse personali e dell’ambiente, osservazione delle 
bellezze intorno a te, conoscenza del territorio e del creato e sensibilizzazione alla legalità e gestione dei beni).  
Solo per le 14 ore di Geologia: dal "principio" alla tutela e prevenzione e cura, prioritariamente per alunni di III, IV, V primaria e I e II secondaria di primo 
grado. 
Modulo 3:  

“Talenti nascosti” - Codice modulo: D - attività culturali e ricreative dentro e/o fuori la scuola (teatrali, musicali, sportive ecc.); 

CIRCOLO NAUTICO MARINA DI ALIMURI ASD – corso di ore 36 - “Canoa, vela e nuoto” - Prioritariamente per alunni di IV e V primaria e I e II 

secondaria di primo grado. 
giorno data Ora inizio Ora fine n. ore  giorno data Ora 

inizio 
Ora fine n. ore  

Giovedì 19/06/2025 10.00 13.00 3 Giovedì 10/07/2025 10.00 13.00 3 

Martedì 24/06/2025 10.00 13.00 3 Martedì 15/07/2025 10.00 13.00 3 

Giovedì 26/06/2025 10.00 13.00 3 Giovedì 17/07/2023 10.00 13.00 3 

Martedì 01/07/2025 10.00 13.00 3 Martedì 22/07/2023 10.00 13.00 3 

Giovedì 03/07/2025 10.00 13.00 3 Giovedì 24/07/2023 10.00 13.00 3 

Martedì 08/07/2025 10.00 13.00 3 Martedì 29/07/2023 10.00 13.00 3 

Giovedì 19/06/2025 10.00 13.00 3 Giovedì 10/07/2025 10.00 13.00 3 

Martedì 24/06/2025 10.00 13.00 3 Martedì 15/07/2025 10.00 13.00 3 

CONSIDERATO, altresì che il progetto è composto da moduli divisi in diversi interventi, realizzati in due anni scolastici 
(a.s. in corso e successivo),  
VISTA la decisione a contrarre per riaprire i termini di reclutamento del personale interno prot. 2906 del 27/03/2025;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 
ART. 1 OGGETTO 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione delle seguenti figure 
professionali per i percorsi indicati in premessa: 

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno complessive 

TUTOR 1 max 2 per attività 
Max 4 docenti 

N° 50 
COMPENSO LORDO AD ORA 30,00 € 



 
DOCENTE MONITORAGGIO E REFERENTE PIATTAFORMA SURF E 

PAGINA WEB E SUPPORTO ORGANIZZAZIONE CORSI 
 

1 N° 48 
COMPENSO LORDO AD ORA 25,55 € 

Compenso totale lordo forfettario: 1209,60 € 
COLLABORATORI SCOLASTICI 1 max 6 

 
N° 84 

COMPENSO LORDO AD ORA 18,25 € 
Compenso totale lordo forfettario: 2445,50 € 
 + N° 40 COMPENSO LORDO AD ORA 18,25 € 
Compenso totale lordo forfettario: 730,00 € 

 AMMINISTRATIVI 1 max 2 N° 40 
COMPENSO LORDO AD ORA 19,24 € 

Compenso totale lordo forfettario: 577,20 € 
ART. 2 PRESENTAZIONE DOMANDE 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate dall’allegato B – autovalutazione 
titoli, della dichiarazione di insussistenza di cause ostative, e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente 
firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 13 del giorno 03/04/2025 a mano presso la 
segreteria dell’istituto o a mezzo PEO/PEC  
Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i 
numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato  
ART. 3 CAUSE DI ESCLUSIONE: 
Saranno cause tassative di esclusione: 
 istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
 Curriculum Vitae non in formato europeo 
 Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione al trattamento dei dati 

personali 
 Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
 Documento di identità scaduto o illeggibile 
 Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 
 Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 
 Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

ART. 4 PARTECIPAZIONE 
Ogni facente istanza può concorrere, presentando istanza di partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche 
comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme 
al CV e ad un documento di identità.  
ART. 5 SELEZIONE 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 
comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale 
con il D.S. Gli incarichi verranno assegnati seguendo l’ordine di graduatoria. 
ART. 6 CASI PARTICOLARI 
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso dovesse essere ritenuta 
non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico 
ART. 7 COMPITI DEL PERSONALE 
- DOCENTI REFERENTI E DOCENTE ADDETTO ALLA PIATTAFORMA SURF  
I seguenti compiti saranno distribuiti tra i tre docenti referenti: 
• Selezionare i destinatari individuati in sede di candidatura  
• Selezionare i destinatari, in caso di esubero domande, escludendo, in base alle priorità, i discenti eccedenti il numero max previsto  
• Fare una analisi dettagliata delle potenziali criticità in merito al fabbisogno formativo 
• Suddividere i destinatari in base alla tipologia di percorso formativo scelto  
• Contribuire ad individuare, con gli esperti, le aree tematiche dei percorsi 
• Rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnato, in numero di alunni e/o numero di ore  
• favorire lo scambio e il confronto tra idee e pratiche  
• favorire l’impegno e il desiderio di apprendimento reciproco. 
• programmare incontri tra i esperti, i tutor, DS e DSGA 
• inserire ogni documento utile sulla piattaforma SURF e su pagina web  
• controllare l’avanzamento dei percorsi 
• verificare gli indicatori periodici 
• realizzare azione di monitoraggio e verifica dei gradimenti 
• documentare il lavoro svolto. 
- COLLABORATORI SCOLASTICI  
La\e figura\e prescelta dovrà/dovranno: 
a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con esperto e/o tutor e/o referenti 
impegnato/i per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 
b) Supportare l’esperto e/o tutor e/o referenti nell’accoglienza dei destinatari del corso 



 
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 
d) Fornire assistenza alle disabilità 
- ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
La\e figura\e prescelta dovrà/dovranno: 
a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 
b) Supportare DS, DSGA, e Referenti, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione delle attività didattiche 
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa fruizione delle attività 

didattiche 
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 
ART. 8 REQUISITI MINIMI DI ACCESSO  
Esperienze, rispetto al proprio profilo professionale, in organizzazione, progettazione e supporto a progetti POR e/o PON e/o PNRR 
ART. 9 – CODICE DI COMPORTAMANTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 
I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta, dovranno attenersi agli obblighi di condotta, per 
quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. 
del 26 aprile 2022, n. 105.  
ART. 10 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le seguenti informazioni:   
Titolare del trattamento dei dati Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica I. C. M. BUONONCORE A. 
FIENGA di Meta  
Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione Dati (Data Protection Officer) D.P.O dell’Istituzione scolastica è Guillari Salvatore, email: 
salvatore.guillari@infosystem.it 
Base giuridica del trattamento  
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito il titolare del 
trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del d.lgs. 196/2003.  
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
 I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai Partecipanti al presente 
Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità connesse all'Avviso stesso e ai soli fini 
dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione di incarichi individuali.  
Obbligo di conferimento dei dati  
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di partecipazione.  
Modalità del trattamento  
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, mediante operazioni 
di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, utilizzo, comunicazione, diffusione 
(ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati.  
Destinatari del trattamento  
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base di specifiche 
istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo.  
Conservazione dei Dati  
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali sono raccolti o 
successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati personali, la 
rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento 
(artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli 
indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal 
Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, come 
previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del 
Regolamento medesimo.  
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali.  
Processo decisionale automatizzato  
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, paragrafi 1 e 4 del 
Regolamento (UE) 2016/679.  
 



 
ART. 11 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento 
il Dirigente Scolastico Ester Miccolupi. 
ART. 12 – PUBBLICAZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale.  
 
ART. 13 – NORME DI RINVIO 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e alle altre norme 
vigenti.  
Art. 14 - PUBBLICIZZAZIONE DEL BANDO  
Il presente bando viene pubblicizzato, ai sensi del d. Lgs. n. 33/2013, come segue:  
 affissione all’albo online dell’Istituzione Scolastica; 
 pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto www.icbuonocorefiengameta.edu.it  
 notifica al personale interno Bacheca on line. 

Il RUP Dirigente Scolastico 
Ester Miccolupi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice                  
dell’ Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
      
È allegato al presente Avviso pubblico: 

 Allegato A: Schema di Domanda di partecipazione  
 Allegato B: Griglie valutazione  
 Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

 
 


		2025-03-27T16:11:34+0100
	MICCOLUPI ESTER




